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Dessauer Verkehrs- und Eisenbahngesellschaft mbH 
Albrechtstraße 48 
06844 Dessau-Roßlau 
 
 
Tarifbestimmungen 
 
für den Eisenbahnverkehr auf der Strecke Dessau – Wörlitz gültig ab 01.01.2020 
 
Die Fahrpreise richten sich nach den jeweiligen Tarifen (siehe Übersicht). 
Für die Beförderung von Personen und Reisegepäck gelten die Bestimmungen der 
Allgemeinen Beförderungsbedingungen auf der Strecke Dessau-Wörlitz. 
 
Einzelfahrschein 
 
Der Fahrpreis des Einzelfahrscheines richtet sich nach dem jeweiligen Tarif. 
Er ist generell gültig für die Zugfahrt in eine Richtung, ohne Rückfahrt. 
Der Fahrschein ist beim Fahrpersonal zu erwerben.  
Der Einzelfahrschein ist nur am Tag der Entwertung gültig. Mehrere 
Unterbrechungen der Fahrt sind gestattet. 
 
Familientagesnetzkarte 
 
Die Familientagesnetzkarte berechtigt zur unbeschränkten Nutzung der Züge auf  
der Dessau-Wörlitzer Eisenbahn laut ihrer Gültigkeit, für einen EW + ein Kind oder 
für bis zu zwei EW mit bis zu 3 Kindern (die Berechtigung gilt für Kinder nach dem 6. 
bis zum 15. Geburtstag). 
Der Fahrschein ist beim Fahrpersonal zu erwerben. 
Der Fahrschein ist nur am Lösungstag gültig. Mehrere Unterbrechungen der Fahrt 
sind gestattet. 
 
Zeitfahrausweise der DVG 
 
Die gültige Abo Karte der Dessauer  Verkehrs GmbH berechtigt den Inhaber für 
Zugfahrten auf der Dessau-Wörlitzer Eisenbahn den ermäßigten Tarif zu nutzen. 
 
Schülerferienticket Sachsen-Anhalt 
 
Das gültige Schülerferienticket ist in Zugfahrten der Dessau-Wörlitzer Eisenbahn 
gültig. 
 
Welterbe-Card (Welterbeticket-Ticket) 
 
Das gültige Welterbe-Ticket ist in Zügen auf der Dessau-Wörlitzer Eisenbahn gültig. 
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Ermäßigte Fahrpreise 
 
Ermäßigung erhalten: 

 Kinder nach dem 6. bis zum 15. Geburtstag 
Schüler, Auszubildende, Zivildienstleistende und Studenten (sofern sie den 
erforderlichen Berechtigungsnachweis besitzen) 

 Inhaber einer gültigen Abo Karte der Dessauer Verkehrs GmbH 
 
Bei Nutzung ermäßigter Karten ist stets der Berechtigungsnachweis mitzuführen. 
 
Die Beförderung von Kindern bis zum 6. Geburtstag erfolgt unentgeltlich. 
 
Rabatte 
 
- Bei Gruppen ab 10 Personen wird eine Ermäßigung von 10 % gewährt. 
- Inhaber der Stadtwerkecard / ADAC plus Mitglieder erhalten 10% Rabatt 
- Rabatte gelten nur auf Einzelfahrscheine und können nicht kombiniert werden! 
 
Schwerbehinderte Menschen 
 
Für schwerbehinderte Menschen gelten die Bestimmungen des Sozialgesetzbuches 
– Neuntes Buch – (SGB IX) in der jeweils gültigen Fassung. Voraussetzung für die 
unentgeltliche Beförderung nach SGB IX ist das Vorzeigen und Vorhalten eines 
entsprechend gekennzeichneten Ausweises mit Wertmarke für den Nahverkehr. 
 
Fahrradmitnahme 
 
Die Fahrradmitnahme ist kostenlos, aber nur in begrenzter Anzahl möglich. 
Über die Mitnahme entscheidet das Zugpersonal. 
 
Tarife 
 
Dessau Wörlitzer Eisenbahn  ab 01.01.2020  

Einzelfahrschein normal  
von Dessau Hbf  Richtung 
Oranienbaum / Wörlitz Bf   oder zurück 

 6,50 € 

Einzelfahrschein ermäßigt  
von Dessau Hbf  Richtung 
Oranienbaum / Wörlitz Bf   oder zurück 

 5,00 € 

kleine Familienkarte 1 EW und 1 Kind Tagesnetzkarte 14,00 € 

große Familienkarte 2 EW und 3 Kinder Tagesnetzkarte 25,00 € 

Gruppenrabatt  
ab 10 Personen 

  10% 

Stadtwerkecard  
ADAC plus Mitglied 

 Inhaber plus eine Person 10% 

Fahrradmitnahme   kostenfrei 
Kombiangebot  Oranienbaum   15,00 € 
Kombiangebot  Wörlitz   20,00 € 
 


